

Bestyrelsens beretning for året 2017 i Hirtshals Golfklub.

Den 28. generalforsamling, ^{26.}~~27.~~ februar 2018.

Sæson 2017 vil nok mest blive husket for den meget våde sommer og efterår. Vi har i klubben aldrig før oplevet så meget vand. Banen har været lukket og delvis lukket i flere perioder. I de åbne perioder har banen heldigvis været flittigt benyttet af medlemmerne og medlemmer fra vores samarbejdende klubber. Det sociale liv i klubben er dog ikke blevet berørt af den megen vand, men har fungeret på bedste vis, noget der kendetegner vores klub og giver grobund for det sammenhold vi har.

Klubbens fokus på de tre B'er, Banen, Budget og Begyndere er der arbejdet meget med i 2017. Det første, Banen, har i de vandfri perioder stået flot og fortsætter den gode udvikling fra sidste år. Det næste, Budget/Regnskab er også afsluttet positivt og tilfredsstillende! Den skarpe opfølgning og styring af økonomien har også i år givet os et positivt resultat, for 9. år i træk. Vi har også en tro på at vi næste år kan skabe balance i økonomien, men udefrakommende faktorer kan naturligvis ændre dette, her tænker vi specielt på antal gæster og udlodningen af midlerne fra spilleautomater. I 2018 kommer der en ny aftale der skal sikre en bred fordeling af automatmidlerne, hvor vi tidligere har fået en pæn andel. Vi kender ikke den nye aftale og præmisserne for den, men vi er klar til at søge så snart den meldes ud. Det sidste B, Begynder/Nye golfer gik ikke helt som vi håbede. Det er svært at tiltrække flere end vi gør i vores område. Vi lavede et samarbejde med Ældresagen og bidrog med megen frivillig tid i dette. Det gav 4 nye medlemmer hen over sommeren. Vi lavede linjefag med skolerne igen, men uden der kom flere medlemmer ud af det, og for 2018 er der intet samarbejde, desværre. Golfens dag blev, som sidste år, markedsført markant, men uden den store succes, det er til stadighed de potentielle medlemmer som de eksisterende medlemmer kommer med, der primært fortsætter i klubben. Det skal hertil siges, at når de nye først har været her i klubben, og gået gennem begynderudvalget, bliver langt de fleste indmeldt som aktive medlemmer. Så kom med vennerne, fadderne og begynderudvalget klarer resten i fin stil. Tak for det!

Vi har i 2017 forsøgt at få politikere i tale og trykke på deres samvittighed i relation til lighedsprincippet i Hjørring Kommune. Vi har fået megen positiv respons, også fra nogle i byrådet, men det samlede byråd vil desværre ikke gøre noget ved det! Den forskelsbehandling der er mellem de 4 golfklubber i kommunen er bare ikke i orden. Byrådet bestemmer har vi fået at vide fra Ankestyrelsen, men nu er der jo kommet et nyt byråd, så måske vi skal trykke igen?

Sæsonen blev, i godt vejr, indledt med en åbningsturnering den 2. april med deltagelse af 106 spillere og flotte præmier sponsoreret af Jyske Bank. Baneudvalg, frivillige og keeperne havde sørget for at banen stod helt skarp til den nye sæson. Bolde og boldvasker på driving range var på plads, så der var nok bolde til opvarmning af de rustne jern. Vedtagelsen i 2016 til gratis bolde på driving range, har også i denne sæson været flittigt benyttet. Opsamlingsopgaven er igen blevet tilrettelagt og veludført af frivillige. Tak for det.

Årets øvrige turneringer blev alle afviklet med succes, og der har været god deltagelse, hvilket vi, og vores sponsorer er meget tilfredse med. Det til trods, er der stadig plads til flere. Sponsorerne til disse turneringer har også i denne sæson, via medier, fået berettiget og velfortjent omtale.

Golfspilleren i Centrum har også fungeret i hele 2017, men kun for gæster. Vi har stadig en stor og tilfredsstillende svarprocent. Ud fra svarene i 2017, må vi desværre igen, igen, henstille til, at lukke igennem, når der kommer hurtigere spillere bag fra, det er stadig klubbens egne medlemmer der er problemet. Vi har igen i år oplevet gæster der har afbrudt spillet og forlangt pengene retur i den forbindelse. Der klages også over nedslagsmærker, der ikke rettes op af alle. Fra 2018 vil vi ændre starttiderne, så der ikke er så mange spillere på banen af gangen, og håbe på det vil give en forbedring. HUSK at bekræfte tid i Golfboks og slå ud til tiden!

Til trods for den stadig stabile økonomi, er den fortsat en større og større udfordring for klubben. Vi mister netto medlemmer og har for 2018 forhøjet kontingentet med 100 kr. på visse områder, for at kunne få et tilfredsstillende budget for 2018. Godt nok igen en beskeden forhøjelse og indenfor rammen af bestyrelsens beføjelser uden medlemmernes tilslutning, men desværre nødvendig for at opretholde vores standard, især på banen. Hertil skal dog siges, at baneudvalget administrerer de tildelte midler på særdeles fornuftig vis.

For at, om muligt, forbedre økonomien har vi i 2017 lavet et nyt sponsor koncept, som vi i 2018 vil gå mere markant ud med, i et forsøg på at få flere sponsorer, men også med håb om bedre og større aftaler med de nuværende. Vi kontaktede allerede i 2017 mange af vore sponsorer, og flere er gået over til det nye koncept, så vi håber på flere.

Vores aftale med Flaskeposten har igen givet en del omtale igennem året, og vi håber på, at fortsættelsen af dette tiltag, kan give endnu mere synlighed i 2018. Kom gerne med indspark fra arrangementer fra klubberne i klubben og andet relevant fra dagligdagen. Synlighed er vigtig i forhold til tiltrækning af nye medlemmer.

Samarbejdet i SGN fortsætter. 50 % aftalen bliver flittigt benyttet og Regionsmesterskabet blev i det regi afholdt den 13. august i Rold med deltagelse af 22 klubber. En flot turnering.

De tre klubber, Løkken, Sindal og Hirtshals fortsætter det nære samarbejde. Aftalen er forlænget til 1. april 2019. Derudover er det aftalt at de tre klubber kan indgå separate aftaler med andre klubber, hvis det ønskes.

Klubberne i klubben fungerer fint både socialt og organisatorisk, der kan læses mere om disse på klubbens hjemmeside under klubber i klubben, eller under referater fra møderne med dem. Klubbens beslutning om at overtage driften af hjertestarteren fra Tryg, er efterfølgende overtaget af et sponsorat fra Jørgen Thaarup. Vi siger mange tak.

Klubben har fået fornyet sin alkoholbevilling til 13. november 2025, 8 år frem før ny skal søges. Der må dog ikke udskænkes mellem kl. 02.00 og 05.00! Tror vi kan leve med denne begrænsning.

Klubben har i 2017 udmeldt selvskovning efter retningslinjer udarbejdet af baneudvalget. Det er positivt modtaget, og det ser ud til, at alle de områder vi gerne ville have hjælp til, kan blive udført. Det giver mulighed for at keeperne kan frigives til andre opgaver der vil forbedre banen, og hvor fagkundskab er nødvendig.

Klubhuset fungerer stadig tilfredsstillende, men vi vedligeholder det fortsat kun i fornødent omfang. I 2017 blev det malet næsten færdigt. Regnen og det kolde klima sidst på efteråret gjorde at resten blev udsat til 2018. Vi har ikke økonomi til et nyt, noget flere er glade for, da de sætter pris på den hygge et gammelt hus giver. Det har fået os til at anskaffe isolering, som frivillige vil lægge op og på den måde nedsætte forbruget på varmen. Den årlige arbejdsdag med gode frivillige blev igen en dag, hvor meget blev lavet i samarbejde med husudvalg og baneudvalg. Vi håber på stor opbakning og gentagelse i 2018.

Banekontrol har med hjælp fra frivillige også været gennemført i 2017, men kun i begrænset omfang. Det vil vi gerne forbedre i 2018, især i højsæsonen, hvor det kan være medvirkende til et bedre flov på banen.

Banen har fortsat 1. prioritet; Kan vel ikke tænkes anderledes! Vores fairwayklipper gik ned, også inden den var helt afskrevet både økonomisk og funktionel! Vi har derfor leaset en ny, hvilket også kan ses på banen, så tilfredsheden er høj med den. Vi må så håbe det holder kontrakten ud. Vi har også fået bemanningen på plads til 2018 efter at Arne Kjær og Finn Frandsen gik på efterløn sidst på året. Det er to med mangeårig kompetence i klubben der har sagt farvel, så det bliver en større opgave at overtage, men vi har stor tiltro til Kenneth og de nye, så det skal nok gå godt. Vi havde en god afskedsmiddag med de to, hvor Flemming Myrup som formand for baneudvalget, gav dem stor tak for den store indsats de har gennemført for klubben i rigtig mange år, ja Arne har været med helt fra starten. Mere information omkring banen kan læses på vores hjemmeside, hvor chefgreenkeeperen løbende kommer med informationer.

På det sportslige område har klubben i år, som tidligere omtalt, til egne turneringer haft god deltagelse, og fået mulighed for at uddele fine præmier. Alt sammen takket være vores trofaste sponsorer. Vores elite har bestået af 2 hold. Et nyetableret senior hold bestående udelukkende af spillere over 50 år. Her var målsætningen en oprykning til DGU's 3. division. Hen over året så det ud til at målsætningen ville holde, men da det hele skulle afgøres i oprykningsspillet, glippede det med et enkelt hul. Vores andet elite hold startede året i 4. division, men da sidste slag var slået, bliver det en tur i 5. division næste år.

DGU har i 2017 udarbejdet en projektplan til implementering af de nye golfregler, der vil træde i kraft fra 2019. Der skulle være markante ændringer på vej. Planen vil indeholde:

- DGU vil afholde seminar og kurser for klubberne.
- DGU vil lave en værktøjskasse med det nødvendige indhold til klubbernes brug.

-DGU vil lave onlinemateriale til undervisning af klubbernes medlemmer.

Startskuddet afhænger af R&A's timing, men vil nok starte med regelundervisning hen over forår/sommer 2018, og til medlemmer efterår 2018. Bestyrelsen vil orientere løbende, når der kommer udmeldinger herom. Hans Olsen har meldt sig som regelambassadør for vores klub og er allerede tilmeldt første kursus. Det er udmeldt at seminarer afholdes i månederne 4,6,8 og 10 i 2018.

Ingen beretning uden igen en stor tak til alle vores frivillige. Det er i betydelig grad jeres indsats der gør, at vi fastholder klubbens høje niveau og den gode økonomi. Vi skal til stadighed løfte i flok, så kan vi se en god klub foran os, og imødegå de udfordringer vi bliver udsat for.

Som afslutning på beretningen vil bestyrelsen også i år, gerne takke vores sponsorer, vores samarbejdspartnere, vores ansatte og alle vores medlemmer. Det er vores håb, at vi til stadighed kan bibeholde den ånd der hersker i klubben og til stadighed møde den store velvillighed blandt medlemmerne, så vi bevarer den klub, vi er så mange der holder af. Vi fra bestyrelsen vil bestræbe os på at gøre alt vi kan, og ser frem til et godt 2018.

To skal vælges til bestyrelsen efter rotationsprincippet. Carsten Poulsen og Flemming Myrup er på valg. Flemming Myrup er villig til genvalg, hvilket bestyrelsen bakker 100 % op om, og derfor vil foreslå til genvalg på generalforsamlingen. Carsten Poulsen har efter 12 år i bestyrelsen besluttet at takke af. Bestyrelsen vil derfor fremkomme med forslag til erstatning for ham på generalforsamlingen. Carsten vil fremover gerne arbejde med konkrete projekter og opgaver i samarbejde med bestyrelsen, hvilket vi i høj grad hilser velkommen, da Carsten har en stor viden og interesse omkring golfsporten, som vi i alle år har haft stor glæde af. Der skal derfor rettes en stor tak for det arbejde Carsten har lagt i bestyrelsesarbejdet gennem alle årene.

Hermed overgiver bestyrelsen beretningen for året 2017 til forsamlingens videre behandling.

På vegne af den samlende bestyrelse,



Jan Christiansen

Formand